東住吉区選挙管理委員会会議録

と き 令和６年９月２日（月）午前11時00分 ～午前11時16分

ところ ５Ｆ 区長応接室

出席者 （選挙管理委員）眞壁委員長・澤田委員長代理・浅井委員・花川委員

（ 事 務 局 ）森本事務局長・森本主幹・宮田選挙係長・塩見係員

議  題

○ 選挙人名簿定時登録及び選挙人名簿の抹消等について

   選挙人名簿の抹消及び登録の移し替えについて決議されました。

○ 選挙人名簿の登録者数について

令和６年９月１日現在の選挙人名簿登録者数について、

大阪市東住吉区全体で男性 51,750名 女性 58,392名 計 110,142名となったと報告しました。

○ 在外選挙人名簿について

令和６年９月１日現在の在外選挙人名簿登録者数について、

大阪市東住吉区全体で男33名 女44名 計77名となったことを報告しました。

○ 裁判員候補者の選定について

   選挙人名簿からくじにより裁判員候補者予定者として346名を選定しました。

○ 検察審査会候補者の選定について

   選挙人名簿からくじにより検察審査員候補者予定者として第一検察審査会から第四検察審査会

まで８名ずつ選定しました。

○ 大阪市東住吉区選挙管理委員会の異動について

   令和６年10月２日付けで眞壁委員長が退任し、新たに委員の互選により令和６年10月３日付け

で澤田委員長代理が委員長に就任することを議決しました。

また、委員長職務代理者として、澤田新委員長の指定により令和６年10月３日付けで浅井委員

が就任することを議決しました。

〇 その他

   啓発事業について報告しました。

次回委員会  令和６年 10月 24日（木） 午前 11時 00分～ ５階 区長応接室